МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

24.08.2023						                    			          №5/6

д. Малая  Кильмезь

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований по  жилищному муниципальному контролю
на территории Малокильмезского  сельского поселения  Кильмезского
муниципального района Кировской области

В  соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением  Малокильмезской  сельской Думы  20.10.2021 № 5/2 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном  контроле на территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского муниципального района» Малокильмезская  сельская   Дума РЕШИЛА:
1.   Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному жилищному контролю в сфере благоустройства на территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского муниципального района.
2.    Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля  на  территории Малокильмезского  сельского поселения Кильмезского муниципального района.
3.    Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель сельской Думы                                                     А.В. Лесников

Глава Малокильмезского
сельского поселения                                                                     И.Н. Асхадуллин

        Приложение
к  решению Малокильмезской  сельской Думы
от  24.08. 2023 г.  №5/6

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований по муниципальному  жилищному контролю на территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского муниципального района

1. Выявление в ходе мониторинга безопасности в течение трех месяцев более пяти фактов несоответствия сведений, содержащихся в открытом доступе в сети «Интернет», в том числе на сайте контролируемого лица, сведениям, размещённым контролируемым лицом в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

 При осуществлении муниципального жилищного контроля  система управления рисками причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям не применяется.